[image: logo APL][image: logo sindimetal]

PATO BRANCO - PR
	LISTA DE PRESENÇA

	Data
27/09/2016

	REUNIÃO- APL.

	Horário de Inicio:
19h30s

	Coordenador
Sadimar Froza               Consultor: Francisco de Souza Junior
	Local:
SENAI – Francisco Beltrão

ASSUNTOS PARA RESOLVER

	1.
Portaria n.º 408, de 21 de agosto de 2015.
CONSULTA PÚBLICA
OBJETO: Adequação do Regulamento Técnico da Qualidade e dos Requisitos de Avaliação da Conformidade para Panelas Metálicas.
ORIGEM: Inmetro / MDIC.
2.
Visita dos empresários do Cariri, Ceará.
3.
Apresentação VIASOFT.
4.
Formulário INMETRO.

	Aos 27 de setembro de 2016, no SENAI em Francisco Beltrão, sito a União da Vitória, 66, Jardim Miniguaçu, realizou-se uma Assembleia Geral Extraordinária, do APL de Utensílios Domésticos e Produtos em Alumínios do Sudoeste do PR, com os seguintes assuntos em pauta: Leitura, discussão e aprovação para resposta à:
 Portaria n.º 408, de 21 de agosto de 2015.
CONSULTA PÚBLICA
OBJETO: Adequação do Regulamento Técnico da Qualidade e dos Requisitos de Avaliação da Conformidade para Panelas Metálicas.
ORIGEM: Inmetro / MDIC.
1. O Coordenador do APL Sadimar Froza abriu a reunião de Assembleia cumprimentando a todos, e agradecendo a presença de todos, e em seguida passou a palavra para os representantes da VIASOFT, que apresentaram sobre a empresa 2. O Coordenador Sadimar novamente com a palavra, apresentou os empresários da visita técnica do APL do Cariri, Ceará a Pato Branco e Francisco Beltrão. 3. Na sequencia foi rediscutida as normas do INMETRO. 4. Em seguida ficou combinado entre os participantes da reunião que o formulário do INMETRO será respondido individualmente até o dia 04/10/2016 e enviado ao Marcelo, que irá compilar as informações e mandará ao INMETRO. 5. Ao fim da reunião o Coordenador Sadimar agradeceu a presença de todos. Nada mais havendo a tratar foi encerrada a reunião a qual vem assinada pelo Coordenador e listado nesta ATA as empresas participantes.

image1.jpeg
=t ’
Utensilios Domésticos e Produtos

image2.png
SUDOESTE

@Sindimetal